
UNIVERSITA’ AGRARIA DI CASTEL MADAMA 

 
PROVINCIA DI ROMA 

-------------------------------- 
 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA DI GESTIONE 

 

 

 

 Atto n° 03 

 

 Del  13/03/2024 

 

Oggetto: Approvazione relazione illustrativa e   

               schema rendiconto della gestione   

               finanziaria anno 2023. 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di marzo alle ore 19:00 nella sede dell’ente, si è 

riunita la Giunta di Gestione con l’intervento dei Signori: 

                 

 

 
                                              NOMINATIVO                                      PRESENTI                ASSENTI 

1. Salinetti Giuseppe             (Presidente) X  
2. Chicca Sara                     (Vicepresidente) X  
3. Santolamazza Gabriele      (Assessore) X  

 

 

Presidente il Sig. Salinetti Giuseppe 

Assiste il segretario dell’Ente, Dott. Giosy Pierpaola Tomasello 

Ritenuto legale il numero dei convenuti per deliberare, il Sig. Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA DI GESTIONE 

 
    Udita la relazione del presidente;     
 
     Richiamato l’art. 29 (Gestione Finanziaria e contabile) dello statuto 
dell’Università Agraria di Castel Madama,  adeguato alla Legge 20 novembre 2017 



n. 168 e approvato con deliberazione di consiglio di gestione n° 05 del 
14/10/2020 che testualmente recita: 

 
     Vista la relazione illustrativa della giunta che esprime le valutazioni di efficienza dell’azione 

condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. 

 

     Dato atto che: 

 il tesoriere di questo ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio 

finanziario 2023; 

 I risultati della gestione di cassa del tesoriere coincidono perfettamente con le scritture 

contabili di questo ente; 

 L’ufficio ha redatto il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023, che viene 

presentato per l’approvazione; 

 

     Visto l’elenco dei residui attivi e passivi elaborato dagli uffici depositato agli atti presso la sede 

dell’ente; 

        
      Visto lo statuto dell’ente adeguato alla Legge 20 novembre 2017 n. 168 e  
approvato con deliberazione di consiglio di gestione n° 05 del 14/10/2020. 
     

    Ritenuto dover approvare con la presente deliberazione il suddetto elenco dei residui Attivi e          

passivi; 

 

   Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso per quanto di competenza 

parere favorevole il segretario dell’Ente,  per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;  

   

   Con votazione unanime favorevole; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni richiamate in narrativa e che qui si intendono riportate anche se non 

integralmente trascritte: 

1. Di approvare la relazione illustrativa dei dati consuntivi dell’esercizio finanziario 2023, 

corredata di risultato gestione E.F. 2023; 

2. Di approvare il rendiconto dell’E.F. 2023 composto da conto finanziario, economico e 

patrimonio; 

3. Di approvare l’elenco dei residui attivi e passivi come da prospetto allegato alla presente;  

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con 

votazione separata e successiva  resa all’unanimità;  

 

------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 



F.to  IL PRESIDENTE                                                     F.to   Il Segretario 
     Salinetti Giuseppe                                                         Dott.ssa  Giosy Pierpaola Tomasello  

……………………………….                               ………………………………. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
-che la presente deliberazione : 

O   è stata inserita all’ordine del giorno della seduta della giunta di gestione; 

O    è stata pubblicata sul sito dell’Università Agraria  di Castel Madama il giorno ……………; 

 per rimanervi per quindici giorni; 

 

 
Li                                       .                         -      Timbro   -                                                             

                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                            (Dott. ssa Giosy Pierpaola Tomasello) 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Copia conforme all’originale 
 

 

 


